Exmo. Sr. Dr. Juiz DE DIREITO DA ... VARA DO TRABALHO DE ...

Processo nº .............

FULANO (Nome), nos autos do processo supra, em que litiga com CICLANO (nome), vem respeitosamente, perante V.Exa. requerer que se digne determinar a citação do reclamado por mandato, uma vez que, segundo comunicação dos correios a ff. ............, o mesmo tem residência em local onde não se realiza entrega de correspondência (via postal).

Termos em que

Pede Deferimento.

Local, data.

Assinatura do advogado

Nº da OAB